Drucken & erledigt
www.makroident.de - www.lockout-tagout.de
2
Drucken & erledigt
Einmal drucken, alles drucken – erledigt!
Der BMP™41 Etikettendrucker ist eine robuste, tragbare Lösung,
die Ihnen die Flexibilität bietet, jederzeit und überall gestanzte oder

durch Wind und Regen) ist eine Polyesteroberschicht empfehlenswert.
Dia-
gramm Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten-
breite A
(mm)
Etiketten-
höhe B
(mm)
Etiketten-
länge B
(m)
Etiketten
pro
Kassette/
Rolle
B-499: Nylongewebe
M-11-499 Schwarz auf Weiß 19,05 12,70 220
M-84-499 Schwarz auf Weiß 22,86 12,70 200
M-128-499 Schwarz auf Weiß 25,40 48,26 100
B-584: Reflektierende Bänder
MC-500-584 Schwarz auf Weiß 12,70 – 6,10 m 1
MC-500-584-YL Schwarz auf Gelb 12,70 – 6,10 m 1
MC-750-584 Schwarz auf Weiß 19,05 – 6,10 m 1
MC-750-584-YL Schwarz auf Gelb 19,05 – 6,10 m 1
B-595: Vinyl
MC-500-595-RD-WT Weiß auf Rot 12,70 – 7,62 m 1
MC-750-595-RD-WT Weiß auf Rot 19,05 – 7,62 m 1
MC1-1000-595-RD-WT Weiß auf Rot 25,40 – 7,62 m 1
11
BESTELLNUMMERN FÜR DEN DRUCKER
Drucker und Zubehör
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133254 BMP41-KIT-EU BMP41 EU-Etikettendrucker
711213 BMP41-KIT-UK BMP41 UK-Etikettendrucker
711214 BMP41-KIT-EU-LM BMP41 EU-Etikettendrucker mit LabelMark
711215 BMP41-KIT-UK-LM BMP41 UK-Etikettendrucker mit LabelMark
711216 BMP41-KIT-EU-LM-HC
BMP41 EU-Etikettendrucker mit LabelMark
und Hartschalenkoffer
711217 BMP41-KIT-UK-LM-HC
BMP41 UK-Etikettendrucker mit LabelMark
und Hartschalenkoffer
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
114883 M41-50-71-AC-BC-NA BMP50/71-AC-Adapter/Akkuladegerät US
133255 BMP41-BATT BMP41 Akku
133257 BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
133257 BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
143114 BMP41-BMP50-USB BMP50 USB-Kabel
710612 M41-50-71-AC-BC-EU BMP50/71-AC-Adapter/Akkuladegerät EU
710613 M41-50-71-AC-BC-UK BMP50/71-AC-Adapter/Akkuladegerät UK
711222 BMP41-QC-EU BMP41 EU-Schnellladegerät für externen Akku
711223 BMP41-QC-UK BMP41 UK-Schnellladegerät für externen Akku
ZUBEHÖR FÜR BMP41
Druckerpaket wird mit Nickel-Akku, MC1-1000-595-WT-BK-Kassette, USB-Kabel,
AC-Adapter, Netzkabel, Produkt-CD, CD mit Brady-Druckertreibern und Kurzanleitung
geliefert. LabelMark Software optional.
Eigenschaften
Drucktechnologie Thermotransfer
Druckauflösung (dpi) 300 dpi
Druckgeschwindigkeit (mm/Sek.) 33 mm/Sekunde
Farbdruck Einfarbig
Endlos vs. Gestanzte Etiketten Endlosbänder & Vorgestanzte Etiketten
Max. Etikettenbreite (mm) 25,40 mm
Max. Drucklänge (mm) 990 mm
Max. Etiketten / Tag 250
Stand-alone Druck Ja
Anschlussoptionen USB
PC-Anschlussmöglichkeiten Ja
Druckmodi
Kabeletikett, Klemmblock, Patch-Panel, Fahne,
Allgemein, 66-Block, 110-Block, DesiStrip
Druckfunktionen
Druckvorschau, Serialisierung, Zeit-/Datumsstempel,
feste Länge, Spiegeldruck, Vertikaldruck, Drehen,
automatisches Format, mehrere Kopien, Banner,
Rahmen
Barcode
Code 39 und UCC 128 im Stand-alone-Betrieb,
weitere Barcodes über Software
Systemsymbole 445
Software-Kompatibilität LabelMark
Gerätedaten
Tiefe x Höhe x Breite 90 mm x 290 mm x 150 mm
Gewicht (kg) 1,3
Tastatur QWERTY
Display Großer beleuchteter Bildschirm
Schneidevorrichtung Standard, integriert, manuell
Garantie 2 Jahre
TECHNISCHE DRUCKERDATEN
2 JAHRE
GARANTIE
Mit der LabelMark™ Etiketten-Software von Brady können
Sie ganz einfach Etiketten für die verschiedensten Zwecke
erstellen, bearbeiten und drucken, beispielsweise für die
Inventar- und Bauteilkennzeichnung, die Kennzeichnung
in der Telekommunikation/Datenkommunikation sowie die
Kabelkennzeichnung. Die Software lässt sich nahtlos in
Microsoft® Office, AutoCAD®-Anwendungen und andere
Programme integrieren. Ausführlichere Informationen zu
unserer LabelMark Etiketten-Software stehen unter
www.bradyeurope.com zum Download bereit.
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
711218 BMP41-KIT-EU-ELEC BMP41 EU-Etikettendrucker – Kit für die
Anwendung im elektrischen Bereich
711219 BMP41-KIT-UK-ELEC BMP41 UK-Etikettendrucker – Kit für die
Anwendung im elektrischen Bereich
KIT FÜR DIE ANWENDUNG IM
ELEKTRISCHEN BEREICH
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
711220 BMP41-KIT-EU-DATA BMP41 EU-Etikettendrucker – Kit für die
Sprach- und Datenkommunikation
711221 BMP41-KIT-UK-DATA BMP41 UK-Etikettendrucker – Kit für die
Sprach- und Datenkommunikation
KIT FÜR DIE SPRACH- UND
DATENKOMMUNIKATION
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
LM5 Std LabelMark 5 Etiketten-Software - Standard Version
M-91-427 Schwarz auf Weiß/Transparent, selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 38,10 mm, 180 Etiketten / Kassette
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß, Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kassette
M-131-499 Schwarz auf Weiß, Nylongewebe, 12,70 mm x 25,40 mm
180 Etiketten / Kassette
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
LM5 Std LabelMark 5 Etiketten-Software - Standard Version
M-48-427 Schwarz auf Weiß/Transparent, selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 19,05 mm, 200 Etiketten / Kassette
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß, Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kassette
MC-375-422 Schwarz auf Weiß, Polyester, 9,53 mm x 7,62 m,
1 / Kassette
Der BMP™41 ist ein robuster, tragbarer Etikettendrucker, mit dem Sie äußerst
vielseitig gestanzte Etiketten oder Endlosetiketten mit einer Breite von bis zu 25 mm
erstellen können – jederzeit und überall! Der BMP™41 eignet sich für regelmäßige
Druckanforderungen genauso gut wie für Einzelanfertigungen. Mit nur einem Drucker
können Sie alle Ihre Kennzeichnungsanforderungen erfüllen – von der allgemeinen
Kennzeichnung über die Kabelkennzeichnung bis hin zu Mehrzonen-Etiketten für
beispielsweise Patch-Panels und Klemmblöcke.
Einmal drucken, alles drucken – erledigt!
www.makroident.de - www.lockout-tagout.de
Brady Corporation
“Unsere Mission ist die Entwicklung innovativer Kennzeichnungs-
lösungen, die Kunden auf der ganzen Welt mehr Schutz,
Sicherheit, Produktivität und Leistung bieten.”
BRADY Geschichte & Unternehmen
BRADY wurde 1914 unter dem Namen W. H. BRADY Co.
in Eau Claire im US-Bundesstaat Wisconsin gegründet.
1947 stieg das Unternehmen in den internationalen
Vertrieb ein und wurde 1984 erstmals an der Börse
(Nasdaq Stock Exchange) notiert. Seit 1999 wird die
Aktie an der New York Stock Exchange (NYSE: BRC)
gehandelt. 1998 wurde das Unternehmen, das seinen
Hauptsitz in Milwaukee (Wisconsin) hat, in BRADY
Corporation umbenannt.
BRADY produziert und vertreibt:
Produkte für Kennzeichnungs- und Sicherheits-
anwendungen wie Schilder und Markierer